ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.02.2019 № 268
г. Ликино-Дулёво

	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 06.02.2019 № 202 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»


В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 20.12.2018 № 229/18 «О бюджете городского округа Ликино-Дулёво Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 08.10.2018 №768 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 06.02.2019 № 202 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 к муниципальной программе «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» Подпрограмма II «Очистка сточных вод»:

· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Очистка сточных вод» читать в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В приложении № 3 к муниципальной программе «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»:

· раздел 1. Паспорт Подпрограммы III «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами» читать в новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению;
· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами» читать в новой редакции в соответствии с Приложением № 3 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении № 4 к муниципальной программе «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» Подпрограмма IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»:

· раздел 1. Паспорт Подпрограммы IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» читать в новой редакции в соответствии с Приложением № 4 к настоящему постановлению;
· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» читать в новой редакции в соответствии с Приложением № 5 к настоящему постановлению.
2. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации городского округа Ликино-Дулёво» Губкиной Г.О. внести соответствующие изменения в бюджет городского округа Ликино-Дулёво на 2019 год.
3. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Ефремова А.В.
Глава городского округа

Ликино-Дулёво     

                                           
                     Е.К. Рунов

Отп. 8 экз.:

дело, прокуратура, Ефремову А.В., КпоЭ, УФ, 

УЖКХ, отдел бух. учета, орг. отдел. (А)

Приложение № 1
 к постановлению Главы

 городского округа

Ликино-Дулёво
от 13.02.2019 №268
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности

городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»
ПОДПРОГРАММА II «Очистка сточных вод»

4.  Перечень мероприятий Подпрограммы II «Очистка сточных вод»
	№ п/п
	Мероприятия по
реализации    
программы     

	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Источники     
финансирования
	Объем финансирования в предыдущем году (тыс.руб.)
	Всего
(тыс.руб.)
	в том числе по годам (тыс. руб.)
	Ответственный 
за выполнение 
мероприятия подпрограммы     

	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2019 год 
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт канализационных коллекторов (КНС) на территории городского округа Ликино-Дулёво
	2019-2023
	Итого
	
	24000,0
	24000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства городского округа Ликино-Дулёво (далее - Управление ЖКХ)
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета       
городского округа Ликино-Дулёво
	
	24000,0
	24000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.1
	Софинансирование расходов на капитальный ремонт канализационных коллекторов и канализационных насосных станций (г. Куровское, ул. Советская, 105)
	2019-2023
	Итого
	
	12749,82368
	12749,82368
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	Выполнение капитального ремонта самотечного канализационного коллектора по адресу городской округ Ликино-Дулево г.Куровское ул.Советская 105

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета       
городского округа Ликино-Дулёво
	
	12749,82368
	12749,82368
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.2
	Капитальный ремонт напорного канализационного коллектора от КНС военного городка д. Новое до д. Новое (800 метров)
	2019-2023
	Средства бюджета       

городского округа Ликино-Дулёво
	
	5000,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	Выполнение капитального ремонта напорного канализационного коллектора от КНС военного городка д. Новое до д. Новое (800 метров)

	1.3
	Капитальный ремонт напорного канализационного коллектора в районе бывшей птицефабрики д. Кабаново (600м)
	2019-2023
	Средства бюджета       

городского округа Ликино-Дулёво
	
	6000,0
	6000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	Выполнение капитального ремонта напорного канализационного коллектора в районе бывшей птицефабрики д. Кабаново (600м)

	1.4
	Осуществление строительного контроля за выполнением работ по капитальному ремонту напорного канализационного коллектора от КНС д. Давыдово до ОАО «Куровские очистные сооружения»
	2019-2023
	Средства бюджета       

городского округа Ликино-Дулёво
	
	250,17632
	250,17632
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	


Приложение № 2
 к постановлению Главы

 городского округа

Ликино-Дулёво
от 13.02.2019 № 268
Приложение №3

к муниципальной программе

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности

городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»
ПОДПРОГРАММА III

«Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»

1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ III
«Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования    
подпрограммы по годам реализации и главным           
распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель бюджетных средств      
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего: 

в том числе: 
	537300,0
	532000,0
	531500,0
	1500,0
	1500,0
	1603800,0

	
	
	Средства бюджета Московской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	7300,0
	2000,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	13800,0

	
	
	Внебюджетные средства
	530000,0
	530000,0
	530000,0
	0,0
	0,0
	1590000,0


Приложение № 3
 к постановлению Главы

 городского округа

Ликино-Дулёво
от 13.02.2019 № 268
Приложение №3

к муниципальной программе

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности

городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

4. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Создание условий для обеспечения качественными
жилищно-коммунальными услугами»

	№   
п/п
	Мероприятия по
реализации программы
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Источники     
финансирования
	Объем финансирования в предшествующем году (тыс.руб)
	Всего
(тыс.руб.)
	В том числе по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение 
мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры (котельные, ЦТП, сети водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения и т.п.) на территории городского округа Ликино-Дулёво
	2019-2023
	Итого
	
	1590000,0
	530000,0
	530000,0
	530000,0
	0,0
	0,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства городского округа Ликино-Дулёво (далее - Управление ЖКХ)
	

	
	
	
	Внебюджетные средства
	
	1590000,0
	530000,0
	530000,0
	530000,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.1
	Установка энергоэффективного оборудования с высоким коэффициентом полезного действия при модернизации котельных

	2019-2023
	Внебюджетные средства
	
	90 000,0
	30000,0
	30000,0
	30000,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	Установка энергоэффективного оборудования с высоким коэффициентом полезного действия

	1.2
	Строительство (модернизация) котельных с использованием энергоэффективных технологий с высоким коэффициентом полезного действия
	2019-2023
	Внебюджетные средства
	
	900000,0
	300000,0
	300000,0
	300000,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	Строительство (модернизация) котельных, перевод на газовое топливо

	1.3
	Замена изношенных тепловых сетей современными трубопроводами
	2019-2023
	Внебюджетные средства
	
	600000,0
	200000,0
	200000,0
	200000,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	Замена изношенных тепловых сетей современными трубопроводами

	2
	Основное мероприятие 2
Проведение первоочередных мероприятий по восстановлению инфраструктуры военных городков на территории Московской области, переданных из федеральной собственности


	2019-2023
	Итого
	
	1800,0
	1800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	
	1800,0
	1800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	2.1
	Софинансирование расходов на проведение первоочередных мероприятий по восстановлению объектов социальной и инженерной инфраструктуры военных городков на территории Московской области, переданных из федеральной собственности
	2019-2023
	Итого
	
	1800,0
	1800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	выполнение работ по капитальному ремонту локальных очистных сооружений в военном городке с.Хотеичи

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	
	1800,0
	1 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	3
	Основное мероприятие 3

Совершенствование системы управления жилищно-коммунального хозяйства
	2019-2023
	Итого
	
	12000,0
	5500,0
	2000,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	Управление ЖКХ
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	
	12000,0
	5500,0
	2000,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	
	

	3.1
	Мероприятия на организацию в границах городского округа Ликино-Дулёво электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
	2019-

2023
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	
	12000,0
	5500,0
	2000,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	Управление ЖКХ
	организация в границах городского округа энерго-, тепло-, газо- и водоснабжения поселений

	4
	Основное мероприятие 4 Создание экономических условий для повышения эффективности работы организаций жилищно-коммунального хозяйства
	2019-2023
	Итого
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	4.1
	Организация обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств, либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств, включая работы по подготовке к зиме, погашению задолженности, приводящей к снижению надежности теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	2019-

2023
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	


Приложение № 4
 к постановлению Главы

 городского округа

Ликино-Дулёво
от 13.02.2019 № 268
Приложение №4

к муниципальной программе

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности

городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

ПОДПРОГРАММА IV 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1. Паспорт Подпрограммы IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования    
подпрограммы по годам реализации и главным           
распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель бюджетных средств      
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего: 

в том числе: 
	46300,0
	30300,0
	20300,0
	20300,0
	20300,0
	137500,0

	
	
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво            
	31300,0
	20300,0
	10300,0
	10300,0
	10300,0
	82500,0

	
	
	Внебюджетные средства
	15000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	55000,0


Приложение № 5
 к постановлению Главы

 городского округа

Ликино-Дулёво
от 13.02.2019 № 268
Приложение №4

к муниципальной программе

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности

городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

4. Перечень мероприятий Подпрограммы IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	№   
п/п
	Мероприятия по
реализации программы
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Источники     
финансирования
	Объем финансирования в предшествующем году (тыс.руб)
	Всего
(тыс.руб.)
	В том числе по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение 
мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1.

Организация учета энергетических ресурсов в бюджетной сфере
	2019-2023
	Итого
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства городского округа Ликино-Дулёво (далее - Управление ЖКХ)
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.1
	Установка, замена, поверка приборов учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы
	2019-2023
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования
Управление культуры, спорта и молодежи
	Установка, замена, поверка приборов учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы

	21.2
	Проведение мероприятий, направленных на повышение класса энергоэффективности объектов бюджетной сферы
	22019-2023
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования

Управление культуры, спорта и молодежи
	Проведение мероприятий, направленных на повышение класса энергоэффективности объектов бюджетной сферы

	2
	Основное мероприятие 2.

Организация учета энергетических ресурсов в жилищном фонде
	2019-2023
	Итого
	
	137500,0
	46300,0
	30300,0
	20300,0
	20300,0
	20300,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства городского округа Ликино-Дулёво (далее - Управление ЖКХ)
	

	
	
	
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	
	82500,0
	31300,0
	20300,0
	10300,0
	10300,0
	10300,0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные средства
	
	55000,0
	15000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	
	

	2.1
	Установка общедомовых приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах
	2019-2023
	Внебюджетные средства
	
	55000,0
	15000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	Управление ЖКХ
	Установка общедомовых приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах

	2.2
	Установка, замена, поверка индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов в муниципальном жилье
	2019-2023
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	
	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	Управление ЖКХ
	Установка, замена, поверка индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов в муниципальном жилье

	2.3
	Газификация многоквартирных домов и перевод на индивидуальное газовое оборудование
	2019-2023
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво
	
	81000,0
	31000,0
	20000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	Управление ЖКХ
	Газификация многоквартирных домов и перевод на индивидуальное газовое оборудование


